[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.01.2019

№ 101
О проведении конкурса «Женщина года-2018» и «Человек слова и дела-2018» на территории Гатчинского муниципального района в 2019 году

Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, решением совета депутатов Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 23.11.2018 № 335 «О бюджете   Гатчинского муниципального района  на 2019 год и  на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 22.09.2017 № 4213 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в Гатчинском муниципальном районе в 2018-2020 гг.»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу по внутренней политике администрации Гатчинского муниципального района (Мясникова О.П) провести конкурс «Женщина года-2018» и «Человек слова и дела-2018» на территории Гатчинского муниципального района (далее – конкурс) в период с 20 января 2019 года по 10 марта 2019 года.

2. Утвердить положение о проведении конкурса (приложение 1 к настоящему постановлению).

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению конкурса (приложение 2 к настоящему постановлению).

4. Утвердить состав жюри конкурса (приложение 3 к настоящему постановлению).

5. Комитету по культуре и туризму Гатчинского муниципального района (Мкртчян Д.А.), комитету образования Гатчинского муниципального района (Попков С.В.), комитету по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Гатчинского муниципального района (Пименов С.Н.), отделу по организационной работе с населением администрации Гатчинского муниципального района (Соколова А.В.), отделу по внутренней политике администрации Гатчинского муниципального района (Мясникова О.П.) представить в организационный комитет конкурса материалы на участников конкурса от МО «Город Гатчина».

6. Утвердить смету расходов на проведение конкурса (приложение 4 к настоящему постановлению).

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по внутренней политике С.И. Голованова.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                       Е.В. Любушкина

Мясникова О.П.
Приложение 1 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района

от 21.01.2019№ 101
Положение о проведении конкурса

1. Общие положения.

1.1. Настоящее положение определяет цели, порядок и условия проведения Конкурса «Женщина года-2018» и «Человек слова и дела-2018» на территории Гатчинского муниципального района (далее — конкурс).

1.2. Общее руководство проведением конкурса и его организационное обеспечение осуществляет организационный комитет конкурса (далее – организационный комитет).

2.  Цели и задачи.

2.1. Конкурс проводится с целью популяризации и поощрения общественной деятельности мужчин и женщин в социальной сфере и развитии институтов гражданского общества.

2.2. Задачами конкурса являются:

· создание условий для самореализации и раскрытия потенциала женщин и мужчин в социальной сфере и развитии институтов гражданского общества;

· на конкурсной основе выявление женщин и мужчин, достигших выдающихся результатов в социальной сфере и развитии институтов гражданского общества;

· формирование позитивного общественного мнения о социальном статусе женщин и мужчин в современном обществе;

· информирование общественности о достижениях женщин и мужчин в социальной сфере и развитии институтов гражданского общества;

· привлечение внимания общественности к вкладу женщин и мужчин в социально-экономическое развитие Гатчинского муниципального района;

· активизация участия женщин и мужчин в общественной жизни.

3.  Участники конкурса

Участниками конкурса являются руководители общественных организаций, лидеры политических партий и физические лица, активно участвующие в политической, экономической, культурной и общественной жизни на территории Гатчинского муниципального района.

4. Номинации конкурса:

4.1. «Женщина года-2018»;

4.2. «Человек слова и дела-2018».
 5. Организация и проведение мероприятия:
5.1. Конкурс проводится в три этапа:

Первый этап – отбор кандидатур на участие в конкурсе в городских и сельских поселениях Гатчинского муниципального района. Сроки проведения -  с 20 января 2019 года до 12 февраля 2019 года.

Второй этап – направление заявки с информацией об участниках (по 1 человеку в каждой номинации от каждого городского и сельского поселения) в организационный комитет конкурса. Сроки проведения -  с 12 февраля 2019 года до 15 февраля 2019 года.

Третий этап - определение победителей в номинациях на уровне Гатчинского муниципального района и проведение торжественно-праздничного мероприятия, посвященного подведению итогов конкурса. Сроки проведения -  не позднее 11 марта 2019 года.

5.2. Для участия в конкурсе необходимо представить в организационный комитет конкурса заявку в составе (по электронной почте: orgotdel-gradm@yandex.ru с последующим предоставлением оригинала):

5.2.1. развернутая характеристика и биографические данные участника с указанием наиболее выдающихся достижений в 2017-2018 годах;

5.2.2. фотография (портретная или жанровая);

5.2.3. публикации в средствах массовой информации о деятельности номинанта (при наличии);

5.2.4. видео и фотоматериалы о номинанте (при наличии);

5.2.5. другие материалы, содержащие дополнительную информацию о номинанте (при наличии).

5.3. Материалы участников конкурса (в составе полного пакета документов в соответствии с требованиями, скрепленные между собой и вложенные в папку с прозрачным верхом, либо оформленные каким-либо другим образом, но демонстрирующие эстетичность и целостность поданной заявки) принимаются в сроки, определенные для проведения второго этапа конкурса, указанные в 5.1. настоящего положения, по адресу: г. Гатчина, ул. Карла Маркса, д. 44, кабинет № 31 (телефон 2-09-39, факс: 9-30-40).

6. Критерии оценки.

6.1. Представленные на мероприятие материалы оцениваются по десятибалльной шкале жюри конкурса по следующим критериям:

· социальная и общественная активность и значимость участника на территории городского или сельского поселения Гатчинского муниципального района;

· социальная и общественная активность и значимость участника на территории Гатчинского муниципального района;

· участие в общественной жизни, в социальных программах и проектах различных уровней;

· уважение и признание заслуг участника среди коллег, общественности;

· достижения в деятельности, направленной на приобщение населения к активному участию в общественной деятельности;
· качество оформления и содержательность предоставленных материалов.

6.2. Сумма из полученных оценок каждого члена жюри конкурса является окончательным количеством набранных данным участником баллов.

6.3. По количеству максимально набранных баллов в каждой номинации жюри конкурса определяет по одному абсолютному победителю.

6.4. Если несколько участников набрали равное количество баллов, члены жюри конкурса принимают решение путем очного обсуждения.

7. Жюри конкурса.

7.1. Для организации оценивания конкурсных материалов постановлением администрации Гатчинского муниципального района утверждается жюри конкурса.

7.2. Все представленные материалы рассматриваются членами жюри конкурса.

7.3. Решение жюри конкурса о победителях мероприятия оформляется в форме протокола и подписывается председателем жюри конкурса.

7.4. Решение жюри конкурса считается принятым, если за него проголосовало большинство членов жюри конкурса. При равенстве голосов, голос председателя является решающим.

8. Подведение итогов мероприятия и награждение победителей

8.1. В номинации «Женщина года-2018»:

1 место - победитель получает грамоту администрации Гатчинского муниципального района и памятный подарок.

8.2. В номинации «Человек слова и дела-2018»:
1 место - победитель получает грамоту администрации Гатчинского муниципального района и памятный подарок.

8.3. Остальные участники конкурса признаются лауреатами конкурса, отмечаются грамотами и памятными подарками администрации Гатчинского муниципального района.

8.4.  Награждение победителей мероприятия проходит в торжественной обстановке на территории МО город Коммунар – не позднее 11 марта 2019 года.

8.5.  Итоги конкурса публикуются в газете «Гатчинская правда» и размещаются на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

Приложение 2 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района

от 21.01.2019 № 101
Состав организационного комитета по подготовке и проведению конкурса

	Председатель организационного комитета:

	Голованов С.И.
	- заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по внутренней политике

	Заместитель председателя организационного комитета:

	Дерендяев Р.О.
	- первый заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по выполнению государственных полномочий и социальному комплексу

	Члены организационного комитета:

	Герман М.В.
	- главный специалист - пресс-секретарь администрации Гатчинского муниципального района;

	Мкртчян Д.А.
	- председатель комитета по культуре и туризму Гатчинского муниципального района;

	Мясникова О.П.
	- начальник отдела по внутренней политике администрации Гатчинского муниципального района;

	Никулина Д.И.
	- главный специалист отдела по внутренней политике администрации Гатчинского муниципального района

	Пыжова В.В.
	- глава администрации МО город Коммунар

	Рудченко Н.А.
	- начальник отдела по развитию малого и среднего бизнеса и потребительского рынка администрации Гатчинского муниципального района

Приложение 3 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района

от 21.01.2019 № 101
Состав жюри конкурса

	Председатель жюри:

	Любушкина Е.В.
	- глава администрации Гатчинского муниципального района

	Сопредседатель жюри:

	Ильин А.И.
	- глава Гатчинского муниципального района (по согласованию)

	Члены жюри:

	Голованов С.И.
	- заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по внутренней политике

	Дерендяев Р.О.
	- первый заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по выполнению государственных полномочий и   социальному комплексу

	Кравчук М.В.
	- председатель Общественной палаты Гатчинского муниципального района (по согласованию)

	Мясникова О.П.
	- начальник отдела по внутренней политике администрации Гатчинского муниципального района

	Фараонова Е.Ю.
	- заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству

	Филоненко В.А.
	- глава МО «Город Гатчина» (по согласованию)

Приложение 4 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района

от 21.01.2019 № 101

Смета расходов на проведение конкурса

	№ п/п
	Наименование расходов
	Сумма (тыс. рублей)

	Примечание

	1
	Организация и проведение мероприятия, посвященного подведению итогов конкурса

	155,0
	Межбюджетный трансферт МО город Коммунар

Источник финансирования: Бюджет Гатчинского муниципального     района на 2019 год - проведение мероприятий по поддержке и развитию культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Гатчинского муниципального района, и создание условий для оказания поддержки добровольчеству в рамках подпрограммы «Общество и власть в Гатчинском муниципальном районе» муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в Гатчинском муниципальном районе в 2018 – 2020 гг.»

	2
	Цветы
	10,0
	Закупка товаров, работ и услуг в соответствии Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

Источник финансирования: Бюджет Гатчинского муниципального     района на 2019 год - проведение мероприятий по поддержке и развитию культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Гатчинского муниципального района, и создание условий для оказания поддержки добровольчеству в рамках подпрограммы «Общество и власть в Гатчинском муниципальном районе» муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в Гатчинском муниципальном районе в 2018 – 2020 гг.»

	Итого:
	165,0